
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 6 de juny de 2024, de la Conselleria 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual s’amplien 
les quanties màximes de les ajudes convocades per la 
Resolució de 18 de desembre de 2023, d’esta conselleria, 
per la qual es convoquen a les comunitats de regants i 
altres entitats de reg per a la utilització racional de l’ai-
gua i la millora de l’eficiència energètica en regadiu, per 
a l’exercici de 2024. [2024/5640]

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, de la Conselleria de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se por la que 
se amplían las cuantías máximas de las ayudas convoca-
das por la Resolución de 18 de diciembre de 2023, de esta 
conselleria, por la que se convocan a las comunidades 
de regantes y otras entidades de riego para la utilización 
racional del agua y la mejora de la eficiencia energética 
en regadío, para el ejercicio de 2024. [2024/5640]

La Resolución de 18 de diciembre de 2023, de esta conselleria, con-
vocaba a las comunidades de regantes, y otras entidades de riego para 
que formulasen sus propuestas en relación con la utilización racional 
del agua y la mejora de la eficiencia energética en regadíos, para el 
ejercicio 2024.

En su apartado tercero estimaba que, el importe global máximo de 
las ayudas para 2024, y las cantidades a imputar a las anualidades futu-
ras, serían las siguientes:

Año 2024_________________________ 500.000,00 euros
Año 2025_________________________ 2.300.000,00 euros
Año 2026_________________________ 900.000,00 euros
Año 2027_________________________ 3.300.000,00 euros

También recogía en su apartado tercero que esta convocatoria es 
susceptible de ampliación al 100 % del importe de la línea para el 2024 
y al 70 % de 2025, 60 % para 2026 y 50 % para 2027, o, en su caso, 
el que resulte de aplicación del artículo 40 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, por lo que los importes antes menciona-
dos se podrán incrementar hasta un máximo de 1.800.000,00 euros sin 
necesidad de una nueva convocatoria en los casos y con las condiciones 
establecidas en el artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del 
Consell, de regulación del procedimiento de gestión del presupuesto de 
la Generalitat (DOGV 8592, 16.07.2019) así como el artículo 58, del 
Real decreto 88/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Regla-
mento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Tras el cierre del ejercicio de 2023, y comprobados los compromi-
sos debidamente adquiridos en expedientes de ejercicios anteriores, se 
estima que los importes máximos a destinar a obras de utilización racio-
nal del agua y la mejora de la eficiencia energética en regadíos pueden 
acogerse a dicho incremento máximo citado anteriormente.

En su virtud y, en uso de las facultades que tengo atribuida. resuelvo:

Artículo único
El importe global máximo de las subvenciones convocadas por 

Resolución de 18 de diciembre de 2023, de esta Conselleria, imputable 
al ejercicio de 2024, queda fijado en 550.000,00 euros, con cargo a los 
créditos del programa 531A00, capítulo 7, línea S0130, «Racionaliza-
ción del uso del agua para riego: gota a gota», de la Ley de presupuestos 
de la Generalitat Valenciana de 2024.

Las cantidades que se imputen a los ejercicios futuros no podrán 
exceder de los siguientes valores:

Año 2025_________________________ 2.800.000,00 euros
Año 2026_________________________ 1.800.000,00 euros
Año 2027_________________________ 3.650.000,00 euros

El pago de las anualidades futuras queda subordinado a la existencia 
de crédito adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat 
para los citados ejercicios.

Contra este acto administrativo podrá interponerse, en el plazo de 
un mes desde su publicación, recurso de reposición ante el conseller de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, o bien, directamente, en el plazo de dos 
meses, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana.

València, 6 de junio de 2024.– El director general de Producción 
Agrícola y Ganadera (p. d Orden 7/2023; DOGV 9754, de 14.04.2023): 
Simón Martínez Ruíz.

La Resolució de 18 de desembre de 2023 d’esta conselleria, convo-
cava les comunitats de regants i altres entitats de reg perquè formularen 
les seues propostes en relació amb la utilització racional de l’aigua i 
la millora de l’eficiència energètica en regadius, per a l’exercici 2024.

En l’apartat tercer estimava que l’import global màxim de les ajudes 
per a 2024 i les quantitats imputables a les anualitats futures serien els 
següents:

Any 2024_________________________ 500.000,00 euros
Any 2025_________________________ 2.300.000,00 euros
Any 2026_________________________ 900.000,00 euros
Any 2027_________________________ 3.300.000,00 euros

També arreplegava en l’apartat tercer que esta convocatòria és sus-
ceptible d’ampliació al 100 % de l’import de la línia per al 2024, i al 
70 % de 2025, 60 % per a 2026 i 50 % per a 2027, o, si és el cas, el 
que hi siga aplicable de l’article 40 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, per la qual cosa els imports abans esmentats es podran 
incrementar fins a un màxim d’1.800.000,00 euros sense necessitat 
d’una nova convocatòria en els casos i amb les condicions que establix 
l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regula-
ció del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat (DOGV 
8592, 16.07.2019), així com l’article 58 del Reial decret 88/2006, de 21 
de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

Després del tancament de l’exercici de 2023, i comprovats els com-
promisos degudament adquirits en expedients d’exercicis anteriors, 
s’estima que els imports màxims que es destinaran a obres d’utilització 
racional de l’aigua i la millora de l’eficiència energètica en regadius 
poden acollir-se a este increment màxim que s’ha esmentat.

En virtut d’això, i fent ús de les facultats que tinc atribuïdes, resolc:

Article únic
L’import global màxim de les subvencions convocades per la Reso-

lució de 18 de desembre de 2023 d’esta conselleria, imputable a l’exer-
cici de 2024, queda fixat en 550.000,00 euros, amb càrrec als crèdits del 
programa 531A00, capítol 7, línia S0130, «Racionalització de l’ús de 
l’aigua per a reg: gota a gota», de la llei de pressupostos de la Genera-
litat Valenciana de 2024.

Les quantitats que s’imputen als exercicis futurs no podran excedir 
els valors següents:

Any 2025_________________________ 2.800.000,00 euros
Any 2026_________________________ 1.800.000,00 euros
Any 2027_________________________ 3.650.000,00 euros

El pagament de les anualitats futures queda subordinat a l’existència 
de crèdit adequat i suficient en els pressupostos de la Generalitat per als 
exercicis esmentats.

Contra este acte administratiu podrà interposar-se, en el termini 
d’un mes des de la publicació, un recurs de reposició davant del conse-
ller d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, o bé directament, en el termini de 
dos mesos, un recurs contenciós administratiu davant de la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana.

València, 6 de juny de 2024.– El director general de Producció 
Agrícola i Ramadera (p. d. Ordre 7/2023; DOGV número 9754, de 
14.04.2023): Simón Martínez Ruiz.


		2024-06-20T09:01:49+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




